
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione generale 

CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00  

 

Nomina Commissione per l’esame di ammissibilità delle candidature a 

valere sull’Avviso pubblico per la procedura di designazione della/del 

Consigliera/e Regionale di Parità effettiva/o e supplente della Regione 

Autonoma della Sardegna ai sensi del D.lgs. n. 198/2006 così come 

modificato dal D.lgs. n. 151/2015 – aggiornamento composizione. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
 
VISTA  la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni e 

integrazioni, concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della 
Regione Sarda e sulle competenze di Giunta, Presidenza e Assessorati 
regionali”; 

 
VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii recante “Disciplina 

del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione"; 
 
VISTA  la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in 

materia di organizzazione della Regione” e, in particolare l’Art. 11 “Modifiche 
all'articolo 28 della legge regionale n. 31 del 1998 (Attribuzioni delle funzioni 
dirigenziali)”; 

 
VISTA  la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 18, recante: “Legge di stabilità 2024" 

pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione autonoma della Sardegna 
(BURAS) 30 dicembre 2023, n. 72; 

 
VISTA  la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 19, recante: “Bilancio di previsione 

2024-” pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione autonoma 2026 della 
Sardegna (BURAS) 30 dicembre 2023, n. 72; 

 
VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale del 30 giugno 2020, n. 33/26 avente 

ad oggetto: “Dirigenti di ruolo del sistema Regione. Attribuzione delle funzioni 
di Direttore generale della Direzione Generale del Lavoro, Formazione 
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale. Legge regionale 13 
novembre 1998, n. 31, art. 28, comma 1”; 

 
 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione generale 

CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00  

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 20/03 del 26.06.2024, con la quale 
si è proceduto, tra l’altro, a conferire al Dott. Eugenio Annicchiarico (matricola 
750281) le funzioni di Direttore Generale dell'Assessorato del Lavoro, 
Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e di Autorità di 
Gestione del POR FSE 2014-2020 e del PR FSE+ 2021-2027; 

 
VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 59 prot. n. 2816 del 28.06.2024, con il quale sono state conferite 
al Dott. Eugenio Annicchiarico (matricola 750281) le funzioni di Direttore 
Generale della Direzione Generale dell’Assessorato regionale del Lavoro, 
Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

 
VISTA  la nota prot. n. 43059 del 01.07.2024 con la quale il Dott. Eugenio 

Annicchiarico ha comunicato alla Direzione Generale del Personale di aver 
assunto le funzioni di Direttore Generale dell’Assessorato del Lavoro a far data 
dal 1° luglio 2024; 

 
VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 43/7 del 29.10.2021 avente ad oggetto: 

Adozione del nuovo “Codice di comportamento del personale del Sistema 
Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”; 

 
VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 38/6 del 02/10/2024 relativa all’adozione 

della Direttiva in materia di astensione e conflitto di interessi applicabile al 
sistema Regione L.R. n. 24 del 20/10/16 art. 23; 

 
VISTA  la Legge 28 novembre 2005, n. 246 recante la “Legge di semplificazione per 

l’anno 2005” con particolare riferimento all’art. 6 in tema di riassetto normativo 
in tema di pari opportunità; 

 
VISTO  il Decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 recante il “Codice delle pari 

opportunità tra uomo e donna”, a norma dell’art. 6 della L. 28.11.2005 n. 246; 
 
VISTO  Decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 151 recante Disposizioni di 

razionalizzazione e semplificazione delle procedure e degli adempimenti a 
carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in materia di rapporto di lavoro 
e pari opportunità; 

 
VISTO  il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali del 9 maggio 2017 

con il quale, ai sensi dell’art. 12 del suindicato Decreto legislativo, sono state 
nominate, per la Regione Autonoma della Sardegna, la Dott.ssa Maria Tiziana 
Putzolu Consigliera di Parità effettiva e la Dott.ssa Diletta Mureddu Consigliera 
di Parità supplente; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione generale 

CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00  

 

 
CONSIDERATO che il mandato delle Consigliere Regionali di Parità effettiva e supplente in 

carica è andato a scadere in data 9 maggio 2021 e che le stesse da tale data 
risultano essere in regime di prorogatio; 

 

VISTA  la Determinazione n. 71070/5163 del 25.10.24 di approvazione dell’Avviso 
pubblico per la procedura di designazione della/del Consigliera/e Regionale di 
Parità effettiva/o e supplente della Regione Autonoma della Sardegna ai sensi 
del D.lgs. n. 198/2006 così come modificato dal D.lgs. n. 151/2015; 

 
VISTO l’articolo 6 del succitato Avviso che prevede che l’ammissibilità delle 

candidature pervenute verrà valutata da un’apposita Commissione, nominata 
con determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato del Lavoro 
composta da due funzionari/e dell’Amministrazione Regionale e presieduta da 
un/una dirigente o funzionario/a suo/a delegato/a; 

 
DATO ATTO che con determinazione prot.n. 80203/5862 del 26.112024 del è stata 

nominata la citata Commissione nelle persone di: 
 - Dott.ssa Elisabetta Schirru Dirigente in servizio presso l'Assessorato del 
Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, 
Direzione Generale, in qualità di Presidente; 
- Dott. Gianluca Meloni Funzionario in servizio presso l'Assessorato del 
Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, 
Direzione Generale, in qualità di Componente; 
- Dott.ssa Patrizia Argiolas Funzionaria in servizio presso l'Assessorato del 
Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, 
Direzione Generale, in qualità di Componente e Segretaria verbalizzante. 

 
ACQUISITA  la determinazione Aspal prot.n. 4005/146 del 21.1.2025 con la quale è stata 

revocata la riassegnazione presso la Direzione Generale del Lavoro del 
dipendente dott. Gianluca Meloni e contestualmente disposta la 
riassegnazione del dipendente presso l’Agenzia Regionale Sardegna 
Ricerche; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione generale 

CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00  

 

DATO ATTO che i lavori della Commissione sono in fase di avvio e che al fine di garantire 
la massima celerità nell’espletamento delle attività si ritiene opportuno 
individuare i suoi componenti tra il personale interno alla Direzione Generale;   

 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla immediata sostituzione del predetto 

dipendente e aggiornare la composizione della Commissione come segue: 
- Dott.ssa Elisabetta Schirru Dirigente in servizio presso la Direzione Generale 
dell'Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 
Sicurezza Sociale, Direzione Generale, in qualità di Presidente; 
- Dott.ssa Patrizia Argiolas Funzionaria in servizio presso la Direzione 
Generale dell'Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale, Direzione Generale; 
- Dott.ssa Laura Barsotti Funzionaria in servizio presso la Direzione Generale 
dell'Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 
Sicurezza Sociale, Direzione Generale, in qualità di Componente e Segretaria 
verbalizzante; 

 
DATO ATTO che ai componenti interni della Commissione non sarà corrisposto alcun 

compenso in quanto la relativa attività rientra tra le ordinarie mansioni di 
servizio;  

 
VISTA  la Legge 241/1990 “Nuove norme del procedimento amministrativo”; 
 
CONSIDERATO di non trovarsi in conflitto di interesse, in attuazione dell’art.6 bis della legge 

241/90 e del combinato disposto e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del codice 
di comportamento e di aver acquisito le dichiarazioni e valutato l’assenza di 
conflitti di interessi, come previste dalla normativa, da parte degli istruttori e di 
tutti coloro che, a qualunque titolo, hanno preso parte e/o concorso con il 
proprio operato all’esito del procedimento; 

 
 
 

DETERMINA 
 
ART. 1  di aggiornare, per quanto detto in premessa, la composizione della 

Commissione di cui alla propria determinazione prot.n. 80203/5862 del 
26.112024, individuata nell’ambito del procedimento di cui all’articolo 6 
dell’Avviso pubblico della/del Consigliera/e Regionale di Parità della Regione 
Sardegna - determinazione prot. n. 71070/5163 del 25.10.24 - come segue: 
- Dott.ssa Elisabetta Schirru Dirigente in servizio presso la Direzione Generale 
dell'Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 
Sicurezza Sociale, Direzione Generale, in qualità di Presidente; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione generale 

CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00  

 

- Dott.ssa Patrizia Argiolas Funzionaria in servizio presso la Direzione 
Generale dell'Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale, Direzione Generale; 
- Dott.ssa Laura Barsotti Funzionaria in servizio presso la Direzione Generale 
dell'Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 
Sicurezza Sociale, Direzione Generale, in qualità di Componente e Segretaria 
verbalizzante. 
 

ART. 2  Le attività dei/delle componenti interni/e la Commissione sono riconducibili 
nell’alveo di quelle proprie ed istituzionali della struttura regionale di 
appartenenza, da espletarsi unicamente per ragioni di servizio, senza 
corresponsione di alcun compenso e/o rimborso spese da parte della 
medesima Amministrazione Regionale. 

 
ART. 3  La presente determinazione è pubblicata: 

- in versione integrale sul sito internet della Regione Autonoma della Sardegna 
www.regione.sardegna.it ID 172985071638581; 
- in versione integrale sul sito tematico www.sardegnalavoro.it; 
- per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna 
(B.U.R.A.S) consultabile in versione digitale all’indirizzo URL 
http://buras.regione.sardegna.it/custom/frontend/home.xhtml 

 
ART. 4  La presente determinazione: 

- è adottata in conformità alle disposizioni dell’art. 21, VII comma, L.R. 
13/11/1998, n. 31 Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione 
degli uffici della Regione, pubblicata nel B.U. Regione Autonoma della 
Sardegna 17 novembre 1998, n. 34, suppl. ord.; 
- è comunicata, ai sensi del IX comma del medesimo articolo, all’Assessore 
del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale. 

 
ART. 5  Avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199 del 1971 
o, in alternativa, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
(TAR), ai sensi degli artt. 40 e ss. del D.lgs. 104/2010 e ss.mm.ii., 
rispettivamente entro 120 ovvero entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 
sul sito Internet della Regione Autonoma della Sardegna, 
www.regione.sardegna.it. 

 
Il Direttore generale 

Dott. Eugenio Annicchiarico 

 


		2025-01-24T09:18:10+0100
	EUGENIO ANNICCHIARICO


		2025-01-24T09:24:37+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




